Pouso Alegre, 07 de Fevereiro de 2003.

Ofício Nº 82/2003

Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, que congrega os legítimos representantes do povo, vem congratular-se com V.Exa. por mais esta conquista galgada ao longo de sua laboriosa trajetória de homem público, sempre pautada nos princípios basilares da boa administração.

Por oportuno, convidamos V.Exa. para que nos conceda a honra de agendar uma visita a este Parlamento Municipal, onde teve início a carreira ímpar, de grandes realizações, de um filho dessa Terra Manduana, que deve servir de exemplo não só aos nobres pares desta Câmara Municipal, como a todos os cidadãos que decidirem seguir a vida pública.

Sendo só o que se nos apresenta, prevalecemo-nos do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR LOPES

PRESIDENTE DA MESA

Exmo. Sr.

Dr. Simão Pedro Toledo

Presidente do T.C.E.M.G.

Belo Horizonte-MG

PAGE